

Iepazīsties ar 116 jaunākajām URBACT Labajām praksēm!



Pārlūko nesen atjaunināto **URBACT Labo prakšu datubāzi** un **atrod** īsto **ideju savai pilsētai!**

Nesen atjauninātā **URBACT Labo prakšu datubāze** ir klāt! Ar **116 jaunām pilsētu praksēm**, kas aptver visdažādākas tēmas, sākot no mobilitātes un mājokļiem līdz zaļajai pilsētu atjaunošanai, vietējai ekonomikai un jauniešu iesaistei. Šīs iniciatīvas piedāvā gatavus risinājumus Eiropas pilsētām, kuras vēlas uzlabot savu ilgtspējīgas pilsētattīstības pieeju.

Šīs 116 pilsētu prakses **2024. gada 29. oktobrī URBACT Uzraudzības komiteja ir atzinusi** par URBACT Labajām praksēm. URBACT Labā prakse ir pilsētvides iniciatīva, kas ir iedarbīga, līdzdalīga, integrēta, nozīmīga un viegli pielāgojama citām Eiropas pilsētām.

URBACT Labo prakšu datubāze piedāvā padziļinātu ieskatu dažādās praksēs un to ieviešanas iespējās citās pilsētās. Interesenti pilsētattīstības speciālisti var arī sazināties ar prakses īstenotājiem un izveidot potenciālas sadarbības, izmantojot pieejamo kontaktformu.

No Latvijas **URBACT Labās prakses statusu ir ieguvusi Saldus**

novada pašvaldība. Saldus novads izmanto eksperimentēšanu kā efektīvu sadarbības instrumentu, kas balstīts uz empātiju. Šī pieeja palīdz iedzīvotājiem veidot ciešākas saites un pieņemt ilgtspējīgus lēmumus kopīgas nākotnes veidošanai. Pasākumi, aktīva iesaiste un ikdienas aktivitātes vienlaikus stiprina novada identitāti un vērtības.

No Labo prakšu atklāšanas līdz URBACT Pārneses tīkliem

URBACT Labo prakšu izzināšana vēl tikai sākas! 2025. gada **URBACT Pilsētu festivāls** sniedz iespēju tikties ar labo prakšu īstenotājiem klātienē, atklāt viņu panākumu noslēpumus un sākt veidot partnerības šo prakšu pārnesei uz citām Eiropas pilsētām. URBACT Pārneses tīklu pieteikumu konkurss, kas norisināsies no 2025. gada aprīļa līdz jūnijam, piedāvās iespēju citām Eiropas pilsētām pārņemt un pielāgot atlasītās URBACT Labās prakses ar URBACT finansējuma un metodoloģijas atbalstu.

Nezaudē šo iespēju – **reģistrējieties URBACT Pilsētu festivālam jau tagad!**

